SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED

EDITAL N.º 27/2015 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação no uso das atribuições legais, tendo

em vista o Edital n.º 09/2007 – GS/SEED, de 27/09/2007, que regulamenta o

Concurso Público para Professor do Quadro Próprio do Magistério, e considerando a

Decisão Judicial proferida nos Autos de Ação Declaratória n.º 3447-

51.2009.8.16.0004 - 1.ª Vara da Fazenda Pública, Falências e Recuperação

Judicial, resolve

TORNAR PÚBLICA

a retificação da Classificação Final obtida pelo candidato Ailton Viana, RG n.º

7.827.349-6, do Núcleo Regional de Educação da Área Metropolitana Sul,

disciplina de História, passando a constar a nota final 62,25 (sessenta e dois e

vinte e cinco), na 105.ª colocação.

Curitiba, 30 de abril de 2015.

Fernando Xavier Ferreira
Secretário de Estado da Educação

Decreto Estadual nº 08 de 01/01/2015

fga